12:00:00a
12:00:00a
12:13:49a
12:37:23a
12:54:18a
01:00:00a
01:00:00a
01:39:47a
01:56:15a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:44a
02:44:20a
02:54:50a
03:00:00a
03:00:00a
03:09:08a
03:40:01a
03:54:35a
04:00:00a
04:00:00a
04:10:41a
04:30:29a
04:54:24a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:20a
05:37:06a
05:51:06a
05:54:06a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:09a
06:38:47a
06:53:06a
07:00:00a
07:00:00a
07:08:19a
07:22:13a
07:46:08a
07:54:30a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:30a
08:43:36a
08:53:05a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:02a
09:26:09a
09:47:18a
09:54:47a
10:00:00a
10:00:00a
10:10:55a
10:14:12a
10:31:41a
10:47:36a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
13:49
23:34
16:55
00:50
00:00
39:47
16:28
00:50
00:00
10:44
33:36
10:30
00:50
00:00
09:08
30:53
14:34
00:50
00:00
10:41
19:48
23:55
00:50
00:00
10:20
26:46
14:00
03:00
00:50
00:00
10:00
12:09
16:38
14:19
00:50
00:00
08:19
13:54
23:55
08:22
00:50
00:00
15:30
28:06
09:29
00:50
00:00
10:02
16:07
21:09
07:29
00:50
00:00
10:55
03:17
17:29
15:55
00:50
00:00
05:37

jueves, 3 de enero de 2019 12A

Cantata "Andrémeda y Perseo" (Paris, 1729)
Sonata no.5 op.12

La juventud de Hércules, poema sinf.

Identificacién estacion

jueves, 3 de enero de 2019 1AM

Canasta de juguetes p/chicos y grandes (36 pzas. p/piano)
Salmo no.44 "Dal cor ripieno”

Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 2AM

Sonata en la men. p/flauta y bajo continuo
Concierto p/violin y orq.

Impresién nocturna

Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 3AM

Serenata no.1 op.62 en Do May.

Misa de la Virgen p/ érgano

The Hour-Glass para coro mixto

Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 4AM

Balada no.4 op.52 en fa men.

Sonata VIII p/violin y bajo cont. en Sol May. (1er. Libro, 1723)
Porgy and Bess

Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 5AM

Anticristo, preludio de la 6pera

5 Sensaciones de tango p/bandone6n y cuarteto de cuerd.
Salve Regina, en La May.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 6AM

~PROGRAMA RTC~

Duetto Il para guitarras en la men.

Concierto p/clavecin y cuerd. en sol men.

Rondé p/violin y org. de cuerdas D.438 en La May.
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 7AM

Sinfonia en Re May. de la Cantata homenaje a la Reina Juliana

Sonata p/fortepiano y violin op.1 no.2 Mi Bem.May.
Concierto p/ fagot y org. en Fa May.
Sinfonietta p/cuerdas op.52
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 8AM
Sinfonia en Do May.

Concierto p/ piano y org. op.94
Danzas Inglesas (2da. serie) op.53
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 9AM

3 Danzas Tarascas p/cello y piano
Sinfonia en Re Mayor

Suite Chopin (1910)

Sonata VI a cinco op.2 en sol men.
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 10A
Concierto a cuatro no.1 en sol men.
Fanfarria p/6rgano

Trio con piano en Sol May. K.564
Suite p/cello y org. op.86
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 11A
Esa mirada el caballero... Aria de "Don Pasquale"”

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 03 DE ENERO 2019

NO - Nocturno

Jean-Joseph Mouret (1682-1738)
Alexander Mossolov (1900-1973)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

NO - Nocturno
José Sabre Marroquin (1909-1995)
Benedetto Marcello (1686-1739)

NO - Nocturno

Luis Mis6n (c.1720-1766)
John Adams (1947-)
Andrés Gaos (1874-1959)

NO - Nocturno

Robert Volkmann (1815-1883)
Girolamo Frescobaldi (1583-1643)
Irving Fine (1914-1962)

NO - Nocturno

Frederic Chopin (1810-1849)
Jean-Marie Leclair (1697-1764)
George Gershwin (1898-1937)

NO - Nocturno

Rued Langgaard (1893-1952)
Astor Piazzolla (1921-1992)
Johann Adolph Hasse (1699-1783)

MA - Mafianas

Filippo Gragnani (1767-1812)
Anénimo Portugués (Escuela de Carlos
Franz Schubert (1797-1828)

MA - Mafianas

Johann Adolph Scheibe (1708-1776)
Francesca LeBrun (1756-1791)

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Albert Roussel (1869-1937)

MA - Mafianas

Franz Xaver Richter (1709-1789)
Joseph Rheinberger (1839-1901)
Malcolm Arnold (1921-2006)

MA - Mafianas

Miguel Bernal Jiménez (1912-1956)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Mili Balakirev (1837-1910)

Tomaso Albinoni (1671-1751)

MA - Mafianas

Baldassare Galuppi (1706-1785)
Nikolas J. Lemmens (1823-1881)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Alexander Grechaninov (1864-1956)

MA - Mafianas
Gaetano Donizetti (1797-1848)

Charles Dutoit

Konrad Junghénel

Leonard Slatkin
Yuli Turovsky

Karl Ludwig Nicol

Eduardo Mata

llya Stupel

Martin Gester

Janos Rolla

Andrew Manze
Janos Rolla

Paavo Jarvi

Bohdan Warchal
Volker Schmidt
Bryden Thomson

Jiri Malat
Choo Hoey

Paul Angerer

Alexander Symeonides

John Fiore

Ensamble Arion

Filarmonia

Cantus Colln

La Fontegara
Filarmoénica Real
| Musici de Montreal

Miemb. Sinf. Radio Bavara

Sinfénica de Dallas

Filarménica Artur Rubinstein
Cuarteto Kronos
El Parlamento de musica

Cémara Franz Liszt
Camara de Europa
Concerto Copenhagen
Cémara Franz Liszt

Sinfonietta Tapiola

Cémara Eslovaca
Sinfénica de Berlin
La Filarmonia

Camara Kurpfalesa
Sinfénica de Singapur
Sonatori de la Gioiosa Marca
Camara Inglesa

Trio Beaux Arts

Sinfénica de Bamberg

De Saint Luke

Richard Duguay-tenor
Russudan Khuntsaria-piano

Alejandro Sabre-piano

Chloé Hanslip-violin

Rinaldo Alessandrini-6rgano
Los 16
Artur Rubinstein-piano

Fabio Biondi-viol./Rinaldo Alessandrini.clav./Maurizio Naddeo-cello/Pascal Monteilhet-

Astor Piazzolla-bandoneon
Jennifer Lane-contralto

Riccardo Bini-guitarra; Carlo Mascilli Migliorini-guitarra
Janos Sebestyen-clavecin
Gidon Kremer-violin

Monica Jakuc-fotrepiano; Dana Maiben-violin
Gabor Janota-fagot

Michael Ponti-piano

Carlos Prieto-violoncello; Edison Quintana-piano

Anton Gugemos-6rgano

Werner Thomas-cello

Hei-Kyung Hong-soprano



11:05:37a
11:41:53a
11:49:05a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:54p
12:26:19p
12:37:33p
12:54:16p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:12:58p
02:25:30p
02:47:25p
02:54:46p
03:00:00p
03:00:00p
03:10:16p
03:41:19p
03:53:52p
04:00:00p
04:00:00p
04:06:47p
04:30:11p
04:41:09p
04:53:48p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:15:10p
05:47:37p
05:53:59p
06:00:00p
06:00:00p
06:18:23p
06:46:37p
06:54:17p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:38:25p
08:50:15p
08:54:57p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:57:02p
11:00:00p
11:00:00p

36:16
07:12
00:50
00:00
03:00
11:54
11:25
11:14
16:43
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
07:58
12:32
21:55
07:21
00:50
00:00
10:16
31:03
12:33
00:50
00:00
06:47
23:24
10:58
12:39
00:50
00:00
03:00
12:10
32:27
06:22
00:50
00:00
18:23
28:14
07:40
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
30:00
08:25
11:50
04:42
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
00:00
54:02
00:50
00:00
00:00

*Danzas sinfénicas op.45

Janitzio

Identificacién estacion

jueves, 3 de enero de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/2 violines sin continuo RV.71 en Sol May.
Sinfonia en Do May. Z.21

Balada en la menor op.33

Concierto p/arpa y org. en do may.-men.(1800)
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 1PM

ESPECIAL SINF. EN DO PAUL DUKAS
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata p/flauta y bajo continuo (Berlin 1771) en Fa May.
Suite p/cello solo op.131 no.1 en Sol May.
Gran fantasia sobre "Wanderer" de Schubert, p/piano y orqg.
4 Versiones s/La retirada nocturna de Madrid (org. Luciano
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 3PM

Sonata en Re Mayor p/viola da gamba
*Sinfonia no.3 "Singular" en Do may.
Concierto no.2 p/clarinete y orq. Re May.
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 4PM

Sonata de camara op.4 no.11 (1694)
Quinteto en re men. p/ piano y alientos Op.41
Réndo Hungaro

En Italia op.13, obertura

Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Excelsior op.13, obertura

El suefio de una noche de verano (mus. incidental; selecc.)
La maja y el ruisefior (Goyescas)
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 6PM

*El poema del éxtasis op.54

Concierto p/cello y org. en mi men.op.24
Rapsodia danzada no.2

Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 7PM

BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 8PM

ACENTOS

Cloudburst

3 Valses romanticos, p/piano a 4 manos
Capricho Vienés op.2

Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 9PM

VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

La selva del Amazonas

Identificacion estacion

jueves, 3 de enero de 2019 11P

ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 03 DE ENERO 2019

Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Silvestre Revueltas (1899-1940)

PR - Programas

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Véclav Pichl (1741-1805)

Samuel Coleridge Taylor (1875-1912)
Francois A. Boieldieu (1775-1834)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Anna Amalia Princesa de Prusia (1723-
Max Reger (1873-1926)

Franz Liszt (1811-1886)

Luigi Boccherini (1743-1805)

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Franz Berwald (1796-1868)

Johann Melchior Molter (1696-1765)

ME - mediodia

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Franz Danzi (1763-1826)
Zoltan Kodaly (1882-1967)

Karl Goldmark (1830-1915)

TA - Tardes

Wilhelm Stenhammar (1871-1927)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Enrigue Granados (1867-1916)
TA - Tardes

Alexander Scriabin (1872-1915)
David Popper (1843-1913)
Frederick Delius (1862-1934)

TA - Tardes

PR - Programas

Eric Whitacre (1970-)

Emmanuel Chabrier (1841-1894)
Fritz Kreisler (1875-1962)

PR - Programas

PR - Programas

Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

NO - Nocturno

Enrique Batiz
David Atherton

Matthias Bamert
Grant Llewellyn
Jean-Francois Paillard

Karl Anton Rickenbacher
Ronald Zollman

Ivor Bolton
Lili Aldor

Andras Korodi

Neeme Jéarvi
Raymond Leppard
Bryan Epperson

Eliahu Inbal
Roberto Paternostro
Thomas Beecham

Stephen Layton

Gyorgy Gyorivanyi-Rath

Enrique Arturo

Filarmoénica Real
Nueva Filarmonia

London Mozart Players
Filarménica Real de Liverpool
Céamara de Jean-Francois Paillard

Sinfénica de Budapest
Filarménica de la UNAM

Filarménica Real
Cémara Erkel Ferenc

Il Ruggiero

Miemb.del quinteto residente de
Camara Orpheus

Filarménica de Budapest

Sinfénica de Gotenburgo
Filarménica de Londres
Ensamble de Violoncellos

Sinf. Radio de Frankfurt
Sinfénica de la radio de Berlin
Filarménica Real

Polyphony

Virtuosos Hungaros

Chiara Banchini-violin; Veronique Mejean-violin

Nicanor Zabaleta-arpa

Elisabeth Weinzierl-flauta/Eva Schieferstein-clavecin
Luca Signorini-cello

Leslie Howard-piano

(orquestado por Luciano Berio)

Sergei Istomin-viola da gamba

Laszlo Horvath-clarinete

Wolfgang Sawallisch-piano

Isabel Bayrakdarian-soprano

Martin Ostertag-cello

Gaby y Robert Casadesus-piano a 4 manos
Miklos Szenthelyi-violin

Coro Nal. de Mex./Sinf. Nal. de México Maria Luisa Tamez-soprano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 03 DE ENERO 2019

11:00:00p 48:26 Visiones del Amén, p/2 pianos (1943) Olivier Messiaen (1908-1993) Gerard Bouwhuis y Cees van Zeeland-pianos
11:48:26p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:51:26p 0:50 Identificacion estacién



